
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 

 
 
24.07.2008      № 683 
 
 
Об информации о ходе исполнения  
бюджета муниципального образования 
«Город Таганрог» за 1-е полугодие 2008 года  

 
 

В соответствии со ст. 53 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Решением 
Городской Думы от 25.10.2007 №536 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе муниципального образования Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 

 
1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Таганрога» (далее  - бюджет города Таганрога) за 1-е полугодие  2008 года. 
 

1.1.Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога за 1-е 
полугодие 2008 года (приложение 1) в сумме    -342 529,9 тыс. руб.; 

 
1.2.Исполнение бюджета города по доходам за 1-е полугодие  2008 года (приложение 2) в сумме  

1 628 154,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ  в сумме 805 255,0 тыс. руб.; 

 
1.3.Исполнение расходов бюджета г. Таганрога за 1-е полугодие 2008 года по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов бюджета (приложение 3) в сумме 
1 285 624,9 тыс. руб.; 

 
1.4.Исполнение расходов бюджета г. Таганрога за 1-е полугодие 2008 года по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджета (приложение 4); 

 
1.5.Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации г. Таганрога за 1-е 

полугодие 2008 года (приложение 5); 
 
1.6.Информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием расходов, направленных на их 
денежное содержание за 1-е полугодие 2008 года (приложение 6).  

 
 



 2
 
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 
Решения. 

 
4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога  
Федянина Н.Д. 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Финансовое управление г.Таганрога 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

Приложение 1 
к Решению Городской Думы 

от 24.07.2008 № 683 
 

Исполнение по источникам  финансирования 
 дефицита бюджета города Таганрога за 1-е полугодие 2008 года 

         тыс. руб. 

Код Наименование 
Уточненн
ый план на 

2008 год 

Исполнено
 за I 

полугодие 
2008 года 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов  101 431,7 -342 529,9 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах  по учету средств 
бюджета  101 431,7 -342 529,9 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 550 357,5 1 628 154,8 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 550 357,5 1 628 154,8 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 3 550 357,5 1 628 154,8 
 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 3 550 357,5 1 628 154,8 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 651 789,2 1 285 624,9 
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 651 789,2 1 285 624,9 
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 651 789,2 1 285 624,9 

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 3 651 789,2 1 285 624,9 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0 0,0 

01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации -126 261,9 0,0 

 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

126 261,9 0,0 

01 06 04 00 04 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий бюджета городского 
округа в валюте Российской Федерации  в случае, если 
исполнение гарантом  муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу  

126 261,9 0,0 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 126 261,9 0,0 

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 126 261,9 0,0 

01 06 05 01 04 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета городского округа 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

126 261,9 0,0 

 
 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога         Т.Ерохина 
 
 
 
 



 4
 

Приложение 2 
к Решению Городской Думы 

от 24.07.2008 № 683 
Исполнение бюджета города по доходам за 1-е полугодие 2008 года 

     
Код БК РФ Наименование статьи доходов 

Уточненный 
план на 2008 г. 

Уточненный 
план на 1 
полугодие 

2008 г. 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2008 г. 

% 
испол
нения 
к 1 
пол. 

% 
испол
нения 
к году 

1 2 3 4 5 6 7 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1 590 282,6 779 957,5 822 899,8 105,5 51,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 660 223,6 317 259,1 318 013,8 100,2 48,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 660 223,6 317 259,1 318 013,8 100,2 48,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 200 396,7 105 195,0 105 615,7 100,4 52,7 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 95 188,3 51 094,1 51 348,8 100,5 53,9 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 105 191,3 54 095,6 54 261,5 100,3 51,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,1 5,3 5,4 101,9 31,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 337 874,5 149 032,6 152 378,4 102,2 45,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50 089,2 3 509,0 2 402,4 68,5 4,8 

1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 

50 089,2 3 509,0 2 402,4 68,5 4,8 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 94 276,2 47 314,6 48 607,7 102,7 51,6 

1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, 
не входящему в Единую систему газоснабжения 94 276,2 47 314,6 48 607,7 102,7 51,6 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 37 982,1 21 862,5 22 340,2 102,2 58,8 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 5 697,3 2 962,5 3 764,9 127,1 66,1 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 32 284,8 18 900,0 18 575,3 98,3 57,5 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 155 527,0 76 346,5 79 028,1 103,5 50,8 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

22 084,8 9 625,5 10 664,5 110,8 48,3 

1 06 06012 04 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

22 084,8 9 625,5 10 664,5 110,8 48,3 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

133 442,2 66 721,0 68 363,6 102,5 51,2 

1 06 06022 04 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

133 442,2 66 721,0 68 363,6 102,5 51,2 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23 136,7 12 461,5 12 882,8 103,4 55,7 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, 

рассматриваемым Верховным Судом Российской 
Федерации) 

9 555,6 5 400,0 5 505,2 101,9 57,6 

1 08 07140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 

изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом 

квалификационных экзаменов на получение 
права на управление транспортными средствами 

11 947,0 6 526,2 6 767,1 103,7 56,6 



 5
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 1 634,1 535,3 610,5 114,0 37,4 

1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,0 0,0 205,4 0,0 0,0 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,0 158,7 0,0 0,0 

1 09 04050 04 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006года), 

мобилизуемый на территориях городских 
округов 

0,0 0,0 158,7 0,0 0,0 

1 09 07000 03 0000 110 Прочие местные налоги и сборы (по 
отмененным местным налогам и сборам) 0,0 0,0 46,7 0,0 0,0 

1 09 07010 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 
территориях городских округов 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

1 09 07030 04 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 

мобилизуемый на территориях городских 
округов 

0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 

1 09 07050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территориях городских округов 0,0 0,0 7,7 0,0 0,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

249 016,6 130 981,9 137 016,1 104,6 55,0 

1 11 01000 00 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставах (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам  Российской 
Федерации или  муниципальным образованиям  

49,9 0,0 47,6 0,0 95,4 

1 11 01040 04 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам  

49,9 0,0 47,6 0,0 95,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде  арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных  унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

247 754,2 130 225,7 136 260,4 104,6 55,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи  права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 
участков 

168 575,7 89 573,4 94 490,4 105,5 56,1 

1 11 05010 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, и 
которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи  права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

168 575,7 89 573,4 94 490,4 105,5 56,1 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов  государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов  и созданных ими  
учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

79 178,5 40 652,3 41 770,0 102,7 52,8 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении   
органов  управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

79 178,5 40 652,3 41 770,0 102,7 52,8 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 1 212,5 756,2 708,1 93,6 58,4 

1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 

1 212,5 756,2 708,1 93,6 58,4 



 6
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 9 301,3 5 226,2 5 382,2 103,0 57,9 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 9 301,3 5 226,2 5 382,2 103,0 57,9 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
259,0 121,7 116,1 95,4 44,8 

1 13 02020 00 0000 130 Сборы за выдачу  лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции 259,0 121,7 116,1 95,4 44,8 

1 13 02023 04 0000 130 
Сборы за выдачу органами местного 

самоуправления городских округов лицензий на 
розничную продажу алкогольной продукции 

259,0 121,7 116,1 95,4 44,8 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

95 000,0 52 150,0 52 706,6 101,1 55,5 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы  от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

33 000,0 13 800,0 13 842,6 100,3 41,9 

1 14 02 033 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в  собственности городских 

округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 

имуществу 

33 000,0 13 800,0 13 842,6 100,3 41,9 

1 14 06 000 00 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений, а 
также земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе 

казенных) 

62 000,0 38 350,0 38 864,0 101,3 62,7 

1 14 06 012 04 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

62 000,0 38 350,0 38 609,5 100,7 62,3 

1 14 06 024 04 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов  

(за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а 
также земельных участков муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 254,5 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  14 972,2 7 427,5 7 730,1 104,1 51,6 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 205,6 205,6 30 956,2 св.200 св.200 

1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 0,0 0,0 -30,9 0,0 0,0 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 205,6 205,6 4 723,8 св.200 св.200 

1 17 08000 01 0000 180 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 0,0 0,0 26 263,3 0,0 0,0 

1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -103,6 -103,6 -103,6 100,0 100,0 

1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из 
бюджетов городских округов -103,6 -103,6 -103,6 100,0 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 833 813,0 1 087 179,1 805 255,0 74,1 43,9 

2 02 00000 00 0000 000 
 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

1 833 813,0 1 087 179,1 805 255,0 74,1 43,9 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии  бюджетам субъектов  Российской 
Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 
819 789,0 543 080,1 334 848,4 61,7 40,8 

2 02 02008 00  0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей 1 134,5 1 134,5 0,0 0,0 0,0 

2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем молодых семей 1 134,5 1 134,5 0,0 0,0 0,0 

2 02 02009 00  0000 151 
Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 
3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7

2 02 02009 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 02 02068 00  0000 151 
Субсидии бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

568,1 568,1 0,0 0,0 0,0 

2 02 02068 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
568,1 568,1 0,0 0,0 0,0 

2 02 02074 00 0000 151 
Субсидии бюджетам  на совершенствование 

организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 

27 820,0 8 346,0 8 346,0 100,0 30,0 

2 02 02074 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на 
совершенствование организации питания 

учащихся в общеобразовательных учреждениях 
27 820,0 8 346,0 8 346,0 100,0 30,0 

2 02 02077 00 0000 151 

Субсидии бюджетам  на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 

образований) 

124 000,0 124 000,0 0,0 0,0 0,0 

2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 

образований 

124 000,0 124 000,0 0,0 0,0 0,0 

2 02 02078 00 0000 151 
Субсидии бюджетам  на бюджетные инвестиции 

для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

120 232,5 100 000,0 88 916,8 88,9 74,0 

2 02 02078 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на 
бюджетные инвестиции для модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры 

120 232,5 100 000,0 88 916,8 88,9 74,0 

2 02 02088 00  0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов  
и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

158 339,7 158 339,7 158 339,7 100,0 100,0 

2 02 02088 04  0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов  на 
обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов   и 
переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

158 339,7 158 339,7 158 339,7 100,0 100,0 

2 02 02088 04  00001 151 

Субсидии бюджетам городских округов  на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов  за счет 
средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

100 000,0 100 000,0 100 000,0 100,0 100,0 

2 02 02088 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

58 339,7 58 339,7 58 339,7 100,0 100,0 

2 02 02089 00  0000 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных 
образований  на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств бюджетов 

141 740,9 59 047,9 59 047,9 100,0 41,7 

2 02 02089 04  0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов  на 
обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

141 740,9 59 047,9 59 047,9 100,0 41,7 

2 02 02089 04  0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов  за счет 

средств бюджетов 

120 893,0 38 200,0 38 200,0 100,0 31,6 

2 02 02089 04  0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

20 847,9 20 847,9 20 847,9 100,0 100,0 



 8
2 02 02999 00  0000 151 Прочие субсидии 242 353,3 91 643,9 20 198,0 22,0 8,3 

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  242 353,3 91 643,9 20 198,0 22,0 8,3 

2 02 03000 00  0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 846 229,0 469 048,3 437 774,5 93,3 51,7 

2 02 03003 00  0000 151 Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  6 095,6 6 095,6 6 095,6 100,0 100,0 

2 02 03003 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на  

государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

6 095,6 6 095,6 6 095,6 100,0 100,0 

2 02 03007 00  0000 151 

Субвенции бюджетам  на  составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

53,2 53,2 53,2 100,0 100,0 

2 02 03007 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на  
составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

53,2 53,2 53,2 100,0 100,0 

2 02 03008 00  0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 

233 511,0 121 777,6 121 146,9 99,5 51,9 

2 02 03008 04  0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов  на 
обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 

233 511,0 121 777,6 121 146,9 99,5 51,9 

2 02 03009 00  0000 151 
Субвенции  бюджетам муниципальных 

образований на выплату ежемесячного пособия 
на ребенка 

24 950,8 14 377,1 14 377,0 99,9 57,6 

2 02 03009 04  0000 151 Субвенции бюджетам городских округов  на  
выплату ежемесячного пособия на ребенка 24 950,8 14 377,1 14 377,0 99,9 57,6 

2 02 03013 00  0000 
151 

Субвенции  бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение  мер  социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 
репрессий 

6 349,9 3 175,0 2 878,8 90,7 45,3 

2 02 03013 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на  
обеспечение  мер  социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

6 349,9 3 175,0 2 878,8 90,7 45,3 

2 02 03021 00  0000 151 
Субвенции  бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

13 655,0 9 258,0 9 258,0 100,0 67,8 

2 02 03021 04  0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 
13 655,0 9 258,0 9 258,0 100,0 67,8 

2 02 03022 00  0000 151 

Субвенции  бюджетам муниципальных 
образований на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

104 357,9 55 601,6 55 601,6 100,0 53,3 

2 02 03022 04  0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

104 357,9 55 601,6 55 601,6 100,0 53,3 

2 02 03026 00  0000 151 

Субвенции  бюджетам муниципальных 
образований  на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

27 457,2 27 457,2 0,0 0,0 0,0 

2 02 03026 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

27 457,2 27 457,2 0,0 0,0 0,0 

2 02 03027 00  0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату 

труда приемному родителю  

18 710,8 8 448,4 8 436,0 99,9 45,1 

2 02 03027 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также на оплату труда приемному 
родителю  

18 710,8 8 448,4 8 436,0 99,9 45,1 

2 02 03029 00  0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

3 346,8 3 346,8 3 346,8 100,0 100,0 



 9

2 02 03029 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов  на 
компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в   муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

3 346,8 3 346,8 3 346,8 100,0 100,0 

2 02 03034 00  0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на территории 

соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации  

6 778,8 3 384,4 2 714,7 80,2 40,0 

2 02 03034 04  0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 

Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской Федерации 

6 778,8 3 384,4 2 714,7 80,2 40,0 

2 02 03055 00  0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований   на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи  

10 304,3 6 455,7 4 373,0 67,7 42,4 

2 02 03055 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи  

10 304,3 6 455,7 4 373,0 67,7 42,4 

2 02 03999 00 0000 151  Прочие субвенции 390 657,7 209 617,7 209 492,9 99,9 53,6 

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 390 657,7 209 617,7 209 492,9 99,9 53,6 

2 02 04000 00  0000 151 Иные межбюджетные трансферты 167 795,0 75 050,7 32 632,1 43,5 19,4 

2 02 04012 00 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам  для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

25 000,0 25 000,0 25 000,0 100,0 100,0 

2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

25 000,0 25 000,0 25 000,0 100,0 100,0 

2 02 04999 00 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 142 795,0 50 050,7 7 632,1 15,2 5,3 

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 142 795,0 50 050,7 7 632,1 15,2 5,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 3 424 095,6 1 867 136,6 1 628 154,8 87,2 47,5 

 
 
 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога          Т.Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

   
Приложение 3

к Решению Городской Думы
от 24.07.2008 № 683

Исполнение расходов бюджета г. Таганрога за 1-е полугодие 2008 года по разделам, подразделам 
функциональной классификации расходов бюджета 

     (тыс.рублей)   

Наименование РЗ ПР 
Уточненн
ый план на  

2008 год 

Уточнен 
ный план на 
1 полугодие 

2008 года 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2008 года 

% 
исполн
ения к 
полуго
дию 

% 
исполн
ения к 
году 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  179 776,5 87 616,2 74 235,2 84,7 41,3 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 166,3 544,5 491,9 99,9 42,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 12 633,6 6 318,6 5 507,4 87,2 43,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 86 537,6 45 841,7 41 454,4 90,4 47,9 

Судебная система 01 05 53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 17 806,8 9 500,9 9 357,5 98,5 52,6 

Резервные фонды 01 12 13 206,6 2 456,6 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 14 48 372,4 22 900,7 17 424,0 76,1 36,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  5 385,9 246,0 237,0 96,3 4,4 
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 385,9 58,9 49,9 84,7 12,9 
Другие вопросы в области национальной 
обороны 02 09 5 000,0 187,1 187,1 100,0 3,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  24 085,6 7 569,1 6 987,7 92,3 29,0 

Органы юстиции 03 04 1 138,7 512,4 310,0 60,5 27,2 
Защита населения и территории от  
последствий чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 14 665,0 5 386,4 5 280,4 98,0 36,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 8 281,9 1 670,3 1 397,3 83,7 16,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  47 298,1 13 426,0 12 626,5 94,0 26,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 839,7 240,2 240,1 99,9 28,6 
Лесное хозяйство 04 07 500,0 99,0 99,0 100,0 19,8 
Транспорт 04 08 14 964,4 9 541,7 9 132,6 95,7 61,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 30 994,0 3 545,1 3 154,8 89,0 10,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05  1 077 

311,7 603 303,7 278 753,3 46,2 25,9 

Жилищное хозяйство 05 01 269 985,8 205 821,0 90 239,6 43,8 33,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 311 867,8 251 096,5 139 743,5 55,7 44,8 

Благоустройство 05 03 348 155,1 115 434,8 41 920,7 36,3 12,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 147 303,0 30 951,4 6 849,5 22,1 4,6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  2 785,6 623,2 560,2 89,9 20,1 



 11
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  06 05 2 785,6 623,2 560,2 89,9 20,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  945 146,2 471 305,1 424 802,4 90,1 44,9 

Дошкольное образование 07 01 323 064,1 166 607,6 145 654,4 87,4 45,1 

Общее образование 07 02 545 476,6 278 239,7 255 189,4 91,7 46,8 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 881,0 75,9 72,8 95,9 3,9 
Другие вопросы в области образования 07 09 74 724,5 26 381,9 23 885,8 90,5 32,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  244 622,7 121 264,9 75 997,5 62,7 31,1 

Культура  08 01 227 063,4 112 047,9 66 979,4 59,8 29,5 
Периодическая печать и издательства 08 04 875,9 708,6 708,6 100,0 80,9 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

08 06 16 683,4 8 508,4 8 309,5 97,7 49,8 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА  И СПОРТ 09  361 929,3 154 588,3 140 710,6 91,0 38,9 

Стационарная медицинская помощь  09 01 93 678,5 45 232,7 43 685,5 96,6 46,6 

Амбулаторная помощь 09 02 25 144,5 10 915,6 9 555,1 87,5 38,0 
Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 09 03 778,4 312,3 312,0 99,9 40,1 

Скорая медицинская помощь 09 04 83 139,3 41 801,7 36 847,0 88,1 44,3 

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 47 206,8 17 913,9 13 966,7 78,0 29,6 
Физическая культура и спорт 09 08 12 921,8 3 892,5 3 776,8 97,0 29,2 
Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта 09 10 99 060,0 34 519,6 32 567,5 94,3 32,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  599 791,7 322 433,2 260 714,5 80,9 43,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 3 449,4 1 283,5 1 283,5 100,0 37,2 
Социальное обслуживание населения  10 02 42 739,5 20 964,2 18 082,5 86,3 42,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 500 515,2 274 423,9 217 243,6 79,2 43,4 
        
Охрана семьи и детства 10 04 22 410,0 11 859,4 11 837,1 99,8 52,8 
        
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 30 677,6 13 902,2 12 267,8 88,2 40,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11  37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 
        
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований ( 
межбюджетные субсидии ) 

11 02 37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

        

Итого     3 525 527,3 1 792 375,7 1 285 624,9 71,7 36,5 

 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога         Т.Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

     
Приложение 4

к Решению Городской Думы
от 24.07.2008 № 683

Исполнение расходов бюджета г. Таганрога за 1-е полугодие 2008 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджета 

       (тыс.рублей)   

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненный 
план на  2008 

год 

Уточненн
ый план 
на 1 

полугодие 
2008 года 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2008 года 

% 
исполн
ения к 
полуго
дию 

% 
исполнен
ия к году 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 01    179 776,5 87 616,2 74 235,2 84,7 41,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 166,3 544,5 491,9 90,3 42,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 02 002 00 00  1 166,3 544,5 491,9 90,3 42,2 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  1 166,3 544,5 491,9 90,3 42,2 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 166,3 544,5 491,9 90,3 42,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   12 633,6 6 318,6 5 507,4 87,2 43,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 03 002 00 00  12 633,6 6 318,6 5 507,4 87,2 43,6 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  10 529,2 5 243,2 4 534,4 86,5 43,1 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 04 00 500 10 529,2 5 243,2 4 534,4 86,5 43,1 

Председатель представительного 
органа муниципального образования 01 03 002 11 00  1 204,8 614,7 542,3 88,2 45,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 11 00 500 1 204,8 614,7 542,3 88,2 45,0 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 002 12 00  899,6 460,7 430,7 93,5 47,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 12 00 500 899,6 460,7 430,7 93,5 47,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   86 537,6 45 841,7 41 454,4 90,4 47,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 04 002 00 00  85 341,1 45 288,9 40 901,6 90,3 47,9 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  84 736,6 44 684,4 40 590,3 90,8 47,9 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 84 736,6 44 684,4 40 590,3 90,8 47,9 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Центральный 
аппарат) 

01 04 002 04 84  604,5 604,5 311,3 51,5 51,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 04 84 500 604,5 604,5 311,3 51,5 51,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 00 00  1 196,5 552,8 552,8 100,0 46,2 
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным  для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям  

01 04 521 02 00  1 196,5 552,8 552,8 100,0 46,2 



 13
Создание и обеспечение деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 521 02 03  284,0 142,0 142,0 100,0 50,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 521 02 03 500 284,0 142,0 142,0 100,0 50,0 

Лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции 01 04 521 02 06  532,4 224,9 224,9 100,0 42,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 521 02 06 500 532,4 224,9 224,9 100,0 42,2 

Создание и обеспечение деятельности 
административных комиссий 01 04 521 02 09  266,3 133,1 133,1 100,0 50,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 521 02 09 500 266,3 133,1 133,1 100,0 50,0 

Государственное регулирование 
тарифов на перевозку пассажиров и 
багажа 

01 04 521 02 10  113,8 52,8 52,8 100,0 46,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 521 02 10 500 113,8 52,8 52,8 100,0 46,4 

Судебная система 01 05   53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 
Составление ( изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 001 40 00  53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 05 001 40 00 500 53,2 53,2 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   17 806,8 9 500,9 9 357,5 98,5 52,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 06 002 00 00  17 806,8 9 500,9 9 357,5 98,5 52,6 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00  17 806,8 9 500,9 9 357,5 98,5 52,6 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 06 002 04 00 500 17 806,8 9 500,9 9 357,5 98,5 52,6 

Резервные фонды 01 12   13 206,6 2 456,6 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 12 070 00 00  13 206,6 2 456,6 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 01 12 070 05 00  13 206,6 2 456,6 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 13 206,6 2 456,6 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 14   48 372,4 22 900,7 17 424,0 76,1 36,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  01 14 001 00 00  6 095,6 6 095,6 2 533,8 41,6 41,6 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 14 001 38 00   6 095,6 6 095,6 2 533,8 41,6 41,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 001 38 00  500 6 095,6 6 095,6 2 533,8 41,6 41,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 14 002 00 00  25 838,9 12 976,7 11 156,0 86,0 43,2 

Центральный аппарат 01 14 002 04 00  25 679,1 12 816,9 10 996,3 85,8 42,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 002 04 00 500 25 679,1 12 816,9 10 996,3 85,8 42,8 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Центральный 
аппарат) 

01 14 002 04 84  159,8 159,8 159,7 99,9 99,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 002 04 84 500 159,8 159,8 159,7 99,9 99,9 

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

01 14 090 00 00  750,0 72,2 72,2 100,0 9,6 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

01 14 090 02 00  750,0 72,2 72,2 100,0 9,6 



 14
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 090 02 00 500 750,0 72,2 72,2 100,0 9,6 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 14 092 00 00  6 024,4 3 069,1 2 974,9 96,9 49,4 

Выполнение других обязательств 
государства 01 14 092 03 00  6 024,4 3 069,1 2 974,9 96,9 49,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

01 14 092 03 00 001 4 665,7 1 810,4 1 748,4 96,6 37,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 092 03 00 500 200,0 100,0 67,9 67,9 34,0 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Выполнение других 
обязательств государства) 

01 14 092 03 84  1 158,7 1 158,7 1 158,6 100,0 100,0 

Прочие расходы 01 14 092 03 84 013 1 158,7 1 158,7 1 158,6 100,0 100,0 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

01 14 440 00 00  1 545,9 502,0 502,0 100,0 32,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 01 14 440 00 00 001 1 545,9 502,0 502,0 100,0 32,5 

Межбюджетные трансферты 01 14 521 00 00  237,6 159,1 159,1 100,0 67,0 

Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
 расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным  для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям  

01 14 521 02 00  237,6 159,1 159,1 100,0 67,0 

Содержание архивных учреждений ( 
за исключением коммунальных 
 расходов) в части расходов на 
хранение, комплектование, учет и 
использование архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности 

01 14 521 02 05  237,6 159,1 159,1 100,0 67,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 01 14 521 02 05 001 237,6 159,1 159,1 100,0 67,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 01 14 795 00 00  7 880,0 26,0 26,0 100,0 0,3 

Целевая программа - защита прав  
потребителей 01 14 795 02 00  30,0 5,0 5,0 100,0 16,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 795 02 00 500 30,0 5,0 5,0 100,0 16,7 

Целевая программа - поддержки 
казачьих  обществ 01 14 795 04 00  188,0 21,0 21,0 100,0 11,2 

Прочие расходы 01 14 795 04 00 013 188,0 21,0 21,0 100,0 11,2 
Целевая программа развития  туризма 01 14 795 06 00  662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 14 795 06 00 500 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инвестиционная   программа 01 14 795 12 00  7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 14 795 12 00 003 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    5 385,9 246,0 237,0 96,3 4,4 
          
Мобилизационная подготовка 
экономики 02 04   385,9 58,9 49,9 84,7 12,9 

Реализация государственных функций 
по мобилизационной подготовке 
экономики 

02 04 209 00 00  385,9 58,9 49,9 84,7 12,9 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной  готовности 
экономики 

02 04 209 01 00  385,9 58,9 49,9 84,7 12,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 02 04 209 01 00 500 385,9 58,9 49,9 84,7 12,9 

Другие вопросы в области 
национальной обороны 02 09   5 000,0 187,1 187,1 100,0 3,7 

Целевые программы муниципальных 
образований 02 09 795 00 00  5 000,0 187,1 187,1 100,0 3,7 

Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Город 
Таганрог" на 2008-2010 гг. 

02 09 795 08 00  5 000,0 187,1 187,1 100,0 3,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 02 09 795 08 00 500 5 000,0 187,1 187,1 100,0 3,7 



 15
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    24 085,6 7 569,1 6 987,7 92,3 29,0 

Органы юстиции 03 04   1 138,7 512,4 310,0 60,5 27,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций  03 04 001 00 00  1 138,7 512,4 310,0 60,5 27,2 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 03 04 001 38 00  1 138,7 512,4 310,0 60,5 27,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 03 04 001 38 00 500 1 138,7 512,4 310,0 60,5 27,2 

Защита населения и территории от  
последствий чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   14 665,0 5 386,4 5 280,4 98,0 36,0 

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 09 247 00 00  238,3 238,3 238,2 99,9 99,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 03 09 247 00 00 001 238,3 238,3 238,2 99,9 99,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 09 247 99 00  43,8 43,8 43,7 99,8 99,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 03 09 247 99 00 001 43,8 43,8 43,7 99,8 99,8 

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 

03 09 302 00 00  9 975,3 4 496,7 4 391,0 97,6 44,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 09 302 99 00  9 975,3 4 496,7 4 391,0 97,6 44,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

03 09 302 99 00 001 9 975,3 4 496,7 4 391,0 97,6 44,0 

Реализация целевых городских 
программ 03 09 530 00 00  607,6 607,6 607,5 99,9 99,9 

Реализация целевой городской 
программы "Об утверждении  
"Целевой программы  гражданской 
защиты населения и территории 
города Таганрога на 2008-2010 гг." 

03 09 530 05 00  607,6 607,6 607,5 99,9 99,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 03 09 530 05 00 001 607,6 607,6 607,5 99,9 99,9 

Целевые программы муниципальных 
образований 03 09 795 00 00  3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инвестиционная   программа 03 09 795 12 00  3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 03 09 795 12 00 003 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   8 281,9 1 670,3 1 397,3 83,7 16,9 

Целевые программы муниципальных 
образований 03 14 795 00 00  8 281,9 1 670,3 1 397,3 83,7 16,9 

Городская целевая Программа 
"Гражданская защита населения и 
территории г.Таганрога на 2008-2010 
гг." 

03 14 795 05 00  8 281,9 1 670,3 1 397,3 83,7 16,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 03 14 795 05 00 001 8 281,9 1 670,3 1 397,3 83,7 16,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    47 298,1 13 426,0 12 626,5 94,0 26,7 

Общеэкономические вопросы 04 01   839,7 240,2 240,1 99,9 28,6 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 01 795 00 00  839,7 240,2 240,1 99,9 28,6 

Целевая городская Программа 
"Молодежь Таганрога на 2006-2010 
гг." 

04 01 795 01 00  839,7 240,2 240,1 99,9 28,6 

Прочие расходы 04 01 795 01 00 013 839,7 240,2 240,1 99,9 28,6 

Лесное хозяйство 04 07   500,0 99,0 99,0 100,0 19,8 

Целевые программы муниципальных 
образований 04 07 795 00 00  500,0 99,0 99,0 100,0 19,8 

Целевая программа мероприятий по 
оздоровлению окружающей  среды 04 07 795 03 00  500,0 99,0 99,0 100,0 19,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 07 795 03 00 500 500,0 99,0 99,0 100,0 19,8 

Транспорт 04 08   14 964,4 9 541,7 9 132,6 95,7 61,0 

Центральный аппарат 04 08 002 04 00  1 400,0 1 123,9 714,8 63,6 51,1 



 16
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 08 002 04 00 500 1 400,0 1 123,9 714,8 63,6 51,1 

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00  13 564,4 8 417,8 8 417,8 100,0 62,1 

Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта 

04 08 317 01 00  13 564,4 8 417,8 8 417,8 100,0 62,1 

Субсидии юридическим лицам 04 08 317 01 00 006 13 564,4 8 417,8 8 417,8 100,0 62,1 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   30 994,0 3 545,1 3 154,8 89,0 10,2 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства  04 12 338 00 00  9 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 338 00 00 500 9 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 

04 12 340 00 00  5 000,0 811,1 811,1 100,0 16,2 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 340 03 00  5 000,0 811,1 811,1 100,0 16,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 5 000,0 811,1 811,1 100,0 16,2 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 

04 12 521 01 00  3 644,0 2 734,0 2 343,7 85,7 64,3 

Субсидии в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

04 12 521 01 02  1 300,0 390,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 521 01 02 500 1 300,0 390,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

04 12 521 01 82  2 344,0 2 344,0 2 343,7 99,9 99,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 521 01 82 500 2 344,0 2 344,0 2 343,7 99,9 99,9 

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областная целевая программа 
развития малого предпринимательства 
в Ростовской области на 2006-2008 
годы 

04 12 522 05 00  3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 04 12 522 05 00 013 3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 795 00 00  9 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые программы развития малого 
предпринимательства муниципальных 
образований 

04 12 795 05 80  1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 04 12 795 05 80  013 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие городского электрического  
транспорта 04 12 795 13 00  8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 12 795 13 00  003 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05    1 077 311,7 603 303,7 278 753,3 46,2 25,9 

Жилищное хозяйство 05 01   269 985,8 205 821,0 90 239,6 43,8 33,4 
Областная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов и создание 
условий для управления 
многоквартирными домами на 
территории РО в 2007-2011 годах" 
(Фонд содействия) 

05 01 098 01 01  100 000,0 100 000,0 61 097,9 61,1 61,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 098 01 01 500 100 000,0 100 000,0 61 097,9 61,1 61,1 



 17
Областная целевая программа 
переселения граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы (Фонд Содействия) 

05 01 098 01 02  44 659,0 44 659,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 01 02 003 44 659,0 44 659,0 0,0 0,0 0,0 
Областная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов и создание 
условий для управления 
многоквартирными домами на 
территории РО в 2007-2011 годах"  

05 01 098 02 01  39 167,7 39 167,7 23 918,0 61,1 61,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 098 02 01 500 39 167,7 39 167,7 23 918,0 61,1 61,1 

Областная целевая программа 
переселения граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы (Фонд 
софинансирования) 

05 01 098  02 02  17 058,5 15 959,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 02 02 003 17 058,5 15 959,1 0,0 0,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  12 871,2 2 240,2 1 428,7 63,8 11,1 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 01 350 01 00  2 529,6 1 971,6 1 171,6 59,4 46,3 

Субсидии юридическим лицам 05 01 350 01 00 006 2 529,6 1 971,6 1 171,6 59,4 46,3 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 350 03 00  10 341,6 268,6 257,1 95,7 2,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 350 03 00 500 10 268,9 195,9 195,9 100,0 1,9 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Мероприятия в 
области жилищного хозяйства) 

05 01 350 03 84  72,7 72,7 61,2 84,2 84,2 

Прочие расходы 05 01 350 03 84 013 11,5 11,5 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 350 03 84 500 61,2 61,2 61,2 100,0 100,0 

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00  6 922,5 3 795,0 3 795,0 100,0 54,8 
Областная целевая программа 
переселения граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы 

05 01 522 18 00  6 922,5 3 795,0 3 795,0 100,0 54,8 

Бюджетные инвестиции 05 01 522 18 00 003 6 144,4 3 016,9 3 016,9 100,0 49,1 
Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Областная целевая 
программа переселения граждан из 
жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы) 

05 01 522 18 84  778,1 778,1 778,1 100,0 100,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 522 18 84 003 778,1 778,1 778,1 100,0 100,0 

Реализация целевых городских 
программ 05 01 530 00 00  49 306,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой празднования 150-летия 
со дня рождения А.П.Чехова 

05 01 530 00 10  6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 530 00 10  500 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Городская целевая Программа 
"Гражданская защита населения и 
территории г.Таганрога на 2008-2010 
гг." 

05 01 795 05 00  4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 795 05 00 500 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18
Муниципальная адресная программа  
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов и создание 
условий для управления 
многоквартирными домами на 
территории г. Таганрога на период 
2008-2010г.г." 

05 01 795 11 00  21 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 01 795 11 00 500 21 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инвестиционная   программа 05 01 795 12 00  17 503,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 795 12 00 003 17 503,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   311 867,8 251 096,5 139 743,5 55,7 44,8 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований  

05 02 102 01 02  100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 

Поддержка коммунального  хозяйства 05 02 351 00 00  38 492,1 33 578,6 33 578,6 100,0 87,2 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 

05 02 351 03 00  33 578,6 33 578,6 33 578,6 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 03 00 006 33 578,6 33 578,6 33 578,6 100,0 100,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 351 05 00  4 913,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 05 00 006 413,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 02 351 05 00 500 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 521 00 00  12 449,5 5 839,6 5 839,6 100,0 46,9 
Субсидии бюджетам  муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 

05 02 521 01 00  12 449,5 5 839,6 5 839,6 100,0 46,9 

Субсидии в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

05 02 521 01 02  11 609,0 5 839,6 5 839,6 100,0 50,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 521 01 02 003 11 609,0 5 839,6 5 839,6 100,0 50,3 

Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

05 02 521 01 82  840,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 521 01 82 003 840,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00  131 374,5 100 000,0 88 916,8 88,9 67,7 
Областная целевая программа 
"Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  
Ростовской области" на 2006-2010 
годы 

05 02 522 15 00  120 232,5 100 000,0 88 916,8 88,9 74,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 522 15 00 003 120 232,5 100 000,0 88 916,8 88,9 74,0 
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
Областной целевой  программы 
"Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  
Ростовской области" на 2006-2010 
годы 

05 02 522 15 80  11 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 522 15 80 003 11 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Реализация целевых городских 
программ 05 02 530 00 00  29 551,7 11 678,3 11 408,5 97,7 38,6 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой празднования 150-летия 
со дня рождения А.П.Чехова 

05 02 530 00 10  3 000,0 2 118,1 2 118,1 100,0 70,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 02 530 00 10 500 3 000,0 2 118,1 2 118,1 100,0 70,6 



 19
Городская инновационно-техничекая 
программа на 2008-2010 гг. 05 02 795 07 00  7 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 05 02 795 07 00 013 7 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инвестиционная   программа 05 02 795 12 00  19 444,2 9 560,2 9 290,4 97,2 47,8 
Бюджетные инвестиции 05 02 795 12 00 003 15 444,2 9 560,2 9 290,4 97,2 60,2 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 02 795 12 00 500 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   348 155,1 115 434,8 41 920,7 36,3 12,0 
Межбюджетные трансферты 05 03 521 00 00  188 192,0 73 329,1 1 090,0 1,5 0,6 
Субсидии бюджетам  муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 

05 03 521 01 00  188 192,0 73 329,1 1 090,0 1,5 0,6 

Субсидии в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

05 03 521 01 02  171 729,5 68 691,8 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 521 01 02 003 171 729,5 68 691,8 0,0 0,0 0,0 
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
особо важных и (или) 
контролируемых Администрацией 
Ростовской области объектов и 
направлений расходования средств 

05 03 521 01 82  16 462,5 4 637,3 1 090,0 23,5 6,6 

Бюджетные инвестиции 05 03 521 01 82 003 16 462,5 4 637,3 1 090,0 23,5 6,6 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

05 03 521 03 00  15 750,0 4 725,0 3 450,0 73,0 21,9 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой и празднованием 150-
летия со дня рождения А.П. Чехова 

05 03 521 03 01  15 750,0 4 725,0 3 450,0 73,0 21,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 521 03 01 500 15 750,0 4 725,0 3 450,0 73,0 21,9 

Реализация целевых городских 
программ 05 03 530 00 00  7 066,0 2 080,2 2 080,2 100,0 29,4 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой празднования 150-летия 
со дня рождения А.П.Чехова 

05 03 530 00 10  7 066,0 2 080,2 2 080,2 100,0 29,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 530 00 10 500 7 066,0 2 080,2 2 080,2 100,0 29,4 

Благоустройство 05 03 600 00 00  127 198,4 34 713,7 34 713,7 100,0 27,3 

Уличное освещение 05 03 600 01 00  24 384,6 8 474,7 8 474,7 100,0 34,8 
Прочие расходы 05 03 600 01 00 013 24 384,6 8 474,7 8 474,7 100,0 34,8 
 Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

05 03 600 02 00  43 942,9 10 455,5 10 455,5 100,0 23,8 

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 02 00 006 139,0 139,0 139,0 100,0 100,0 
Прочие расходы 05 03 600 02 00 013 43 803,9 10 316,5 10 316,5 100,0 23,6 
Озеленение 05 03 600 03 00  45 864,2 13 205,1 13 205,1 100,0 28,8 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 03 00 013 45 849,1 13 190,0 13 190,0 100,0 28,8 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Озеленение) 05 03 600 03 84  15,1 15,1 15,1 100,0 100,0 

Прочие расходы 05 03 600 03 84 013 15,1 15,1 15,1 100,0 100,0 
Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 600 04 00  2 000,0 500,0 500,0 100,0 25,0 

Прочие расходы 05 03 600 04 00 013 2000,0 500,0 500,0 100,0 25,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 600 05 00  11006,7 2078,4 2 078,4 100,0 18,9 

Прочие расходы 05 03 600 05 00 013 11006,7 2 078,4 2 078,4 100,0 18,9 
Инвестиционная   программа 05 03 795 12 00  9948,7 586,8 586,8 100,0 5,9 

Бюджетные инвестиции 05 03 795 12 00 003 9948,7 586,8 586,8 100,0 5,9 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05   147 303,0 30 951,4 6 849,5 22,1 4,6 



 20
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

05 05 002 00 00  12 331,0 6 175,3 6 073,4 98,3 49,3 

Центральный аппарат 05 05 002 04 00  5 321,4 3 030,3 2 980,6 98,4 56,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 05 002 04 00 500 5 321,4 3 030,3 2 980,6 98,4 56,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 05 05 002 99 00  7 009,6 3 145,0 3 092,8 98,3 44,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 05 05 002 99 00 001 7 009,6 3 145,0 3 092,8 98,3 44,1 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

05 05 102 00 00  24 000,0 24 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований ) 

05 05 102 01 00  24 000,0 24 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований  

05 05 102 01 02  24 000,0 24 000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 05 102 01 02 003 24 000,0 24 000,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

05 05 092 03 00  2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Прочие расходы 05 05 092 03 00 013 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 
Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Выполнение других 
обязательств государства) 

05 05 092 03 84  79,0 79,0 79,0 100,0 100,0 

Прочие расходы 05 05 092 03 84 013 79,0 79,0 79,0 100,0 100,0 

Региональные целевые программы 05 05 522 00 00  89 991,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областная целевая программа" 
Капитальный ремонт 
многоквартирных домов и создание 
условий для управления 
многоквартирными домами на 
территории Ростовской области в 
2007-2011 годах " 

05 05 522 12 00  89 991,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 05 522 12 00 500 89 991,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация целевых городских 
программ 05 05 530 00 00  20 899,7 695,1 695,1 100,0 3,3 

Целевые программы муниципальных 
образований 05 05 795 00 00  20 899,7 695,1 695,1 100,0 3,3 

Инвестиционная   программа 05 05 795 12 00  20 899,7 695,1 695,1 100,0 3,3 

Бюджетные инвестиции 05 05 795 12 00 003 20 899,7 695,1 695,1 100,0 3,3 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    2 785,6 623,2 560,2 89,9 20,1 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  

06 05   2 785,6 623,2 560,2 89,9 20,1 

Целевые программы муниципальных 
образований 06 05 795 00 00  2 785,6 623,2 560,2 89,9 20,1 

Целевая программа мероприятий по 
оздоровлению окружающей  среды 06 05 795 03 00  1 440,0 224,2 161,2 71,9 11,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 06 05 795 03 00 500 1 440,0 224,2 161,2 71,9 11,2 

Городская инновационно- техничекая 
программа на 2008-2010 гг. 06 05 795 07 00  1 345,6 399,0 399,0 100,0 29,7 

Прочие расходы 06 05 795 07 00 013 1 345,6 399,0 399,0 100,0 29,7 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    945 146,2 471 305,1 424 802,4 90,1 44,9 
Дошкольное образование 07 01   323 064,1 166 607,6 145 654,4 87,4 45,1 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00  323 064,1 166 607,6 145 654,4 87,4 45,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 01 420 99 00  322 586,0 166 540,5 145 587,3 87,4 45,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 01 420 99 00 001 322 586,0 166 540,5 145 587,3 87,4 45,1 

Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование  

обеспечения деятельности 
подведомственных учреждений 

07 01 420 99 80  478,1 67,1 67,1 100,0 14,0 



 21
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 01 420 99 80 001 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления  (Обеспечение  
деятельности  подведомственных 
учреждений) 

07 01 420 99 84  67,1 67,1 67,1 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 01 420 99 84 001 67,1 67,1 67,1 100,0 100,0 

Общее образование 07 02   545 476,6 278 239,7 255 189,4 91,7 46,8 
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 

07 02 421 00 00  396 111,4 206 372,2 202 925,2 98,3 51,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 02 421 99 00  395 878,1 206 138,9 202 720,3 98,3 51,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 421 99 00 001 395 878,1 206 138,9 202 720,3 98,3 51,2 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений) 

07 02 421 99 84  233,3 233,3 204,9 87,8 87,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

07 02 421 99 84 001 233,3 233,3 204,9 87,8 87,8 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 

07 02 423 00 00  105 987,2 54 263,5 44 086,9 81,2 41,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00  105 987,2 54 263,5 44 086,9 81,2 41,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 423 99 00 001 105 987,2 54 263,5 44 086,9 81,2 41,6 

Совершенствование организации 
питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 

07 02 436 12 00  29 723,0 8 346,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 436 12 00 001 29 723,0 8 346,0 0,0 0,0 0,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

07 02 520 00 00  13 655,0 9 258,0 8 177,3 88,3 59,9 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство  

07 02 520 09 00  13 655,0 9 258,0 8 177,3 88,3 59,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 520 09 00 001 13 655,0 9 258,0 8 177,3 88,3 59,9 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07   1 881,0 75,9 72,8 95,9 3,9 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 07 07 432 00 00  1 881,0 75,9 72,8 95,9 3,9 

Мероприятия по организации 
оздоровительной кампании детей 

07 07 432 01 00  1 881,0 75,9 72,8 95,9 3,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 07 432 01 00 500 1 881,0 75,9 72,8 95,9 3,9 

Другие вопросы в области 
образования 07 09   74 724,5 26 381,9 23 885,8 90,5 32,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

07 09 002 00 00  9 449,8 3 314,4 2 879,7 86,9 30,5 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00  9 449,8 3 314,4 2 879,7 86,9 30,5 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 002 04 00 500 9 449,8 3 314,4 2 879,7 86,9 30,5 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
 группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

07 09 452  00 00   15 633,2 9 250,7 7 871,5 85,1 50,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00  15 633,2 9 250,7 7 871,5 85,1 50,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

07 09 452 99 00 001 15 633,2 9 250,7 7 871,5 85,1 50,4 

Межбюджетные трансферты 07 09 521 00 00  32 625,6 10 492,8 10 425,0 99,4 32,0 
Субсидии в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

07 09 521 01 01  21 380,0 4 349,1 4 349,1 100,0 20,3 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 521 01 01 500 21 380,0 4 349,1 4 349,1 100,0 20,3 



 22
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

07 09 521 01 71  10 060,0 5 421,1 5 421,1 100,0 53,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 521 01 71 500 10 060,0 5 421,1 5 421,1 100,0 53,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового 
обеспечения расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке 

07 09 521 02 00  1 185,6 722,6 654,8 90,6 55,2 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству в соответствии со 
статьей 6 Областного закона "Об 
организации опеки и попечительства в 
Ростовской области" 

07 09 521 02 13  1 185,6 722,6 654,8 90,6 55,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 521 02 13 500 1 185,6 722,6 654,8 90,6 55,2 

Областная целевая Программа 
улучшения демографической 
ситуации в Ростовской области на 
2008-2010 годы 

07 09 522 17 00  5 100,0 2 294,9 1 865,9 81,3 36,6 

Прочие расходы 07 09 522 17 00 013 5 100,0 2 294,9 1 865,9 81,3 36,6 
Реализация целевых городских 
программ 07 09 530 00 00  446,4 446,4 310,4 69,5 69,5 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Молодежь 
Таганрога) 

07 09 530 01 84  446,4 446,4 310,4 69,5 69,5 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 530 01 84 500 446,4 446,4 310,4 69,5 69,5 

Целевые программы муниципальных 
образований 07 09 795 00 00  11 469,5 582,7 533,3 91,5 4,6 

Целевая городская Программа 
"Молодежь Таганрога на 2006-2010 
гг." 

07 09 795 01 00  1 209,4 582,7 533,3 91,5 44,1 

Прочие расходы 07 09 795 01 00 013 1 209,4 582,7 533,3 91,5 44,1 

Инвестиционная   программа 07 09 795 12 00  10 260,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 07 09 795 12 00 500 10 260,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

08    244 622,7 121 264,9 75 997,5 62,7 31,1 

Культура  08 01   227 063,4 112 047,9 66 979,4 59,8 29,5 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

08 01 440 00 00  49 371,2 37 748,6 35 857,0 95,0 72,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00  49 192,7 37 570,1 35 807,0 95,3 72,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 440 99 00 001 49 192,7 37 570,1 35 807,0 95,3 72,8 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления ( Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений) 

08 01 440 99 84  178,5 178,5 50,0 28,0 28,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 440 99 84 001 178,5 178,5 50,0 28,0 28,0 

Библиотеки 08 01 442 00 00  20 437,4 9 639,6 8 493,1 88,1 41,6 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00  20 437,4 9 639,6 8 493,1 88,1 41,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 442 99 00 001 20 437,4 9 639,6 8 493,1 88,1 41,6 

Театры, цирки, концертные и другие 
организации  исполнительских 
искусств 

08 01 443 00 00  16 537,4 8 580,1 8 228,0 95,9 49,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 443 99 00  16 537,4 8 580,1 8 228,0 95,9 49,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 443 99 00 001 16 537,4 8 580,1 8 228,0 95,9 49,8 



 23
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии , средств массовой 
информации 

08 01 450 00 00  6 273,0 4 099,6 3 436,4 83,8 54,8 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

08 01 450 06 00  1 806,9 912,4 344,3 37,7 19,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

08 01 450 06 00 001 1 806,9 912,4 344,3 37,7 19,1 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 450 85 00  4 381,1 3 102,2 3 007,1 96,9 68,6 

Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 4 381,1 3 102,2 3 007,1 96,9 68,6 
Резервный фонд органов  местного 
самоуправления (Государственная 
поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и  средств массовой 
информации) 

08 01 450 85 84  85,0 85,0 85,0 100,0 100,0 

Прочие расходы 08 01 450 85 84 013 85,0 85,0 85,0 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 521 00 00  101 135,8 32 135,8 1 135,8 3,5 1,1 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

08 01 521 03 00  101 135,8 32 135,8 1 135,8 3,5 1,1 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой и празднованием 150-
летия со дня рождения А.П. Чехова 

08 01 521 03 01  101 135,8 32 135,8 1 135,8 3,5 1,1 

Бюджетные инвестиции 08 01 521 03 01 003 81 135,8 30 135,8 1 135,8 3,8 1,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 08 01 521 03 01 500 20 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация целевых городских 
программ 08 01 530 00 00  33 308,6 19 844,2 9 829,1 49,5 29,5 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой празднования 150-летия 
со дня рождения А.П.Чехова 

08 01 530 00 10  33 308,6 19 844,2 9 829,1 49,5 29,5 

Бюджетные инвестиции 08 01 530 00 10 003 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прочие расходы 08 01 530 00 10 013 800,0 522,4 507,3 97,1 63,4 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 08 01 530 00 10 500 31 308,6 19 321,8 9 321,8 48,2 29,8 

Периодическая печать и издательства 08 04   875,9 708,6 708,6 100,0 80,9 

Периодическая печать 08 04 456 00 00  875,9 708,6 708,6 100,0 80,9 
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 04 456 85 00  791,2 623,9 623,9 100,0 78,9 

Субсидии юридическим лицам 08 04 456 85 00 006 791,2 623,9 623,9 100,0 78,9 
Резервный фонд органов 
самоуправления (Государственная 
поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации) 

08 04 456 85 84  84,7 84,7 84,7 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам 08 04 456 85 84 006 84,7 84,7 84,7 100,0 100,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

08 06   16 683,4 8 508,4 8 309,5 97,7 49,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

08 06 002 00 00  2 920,0 1 494,9 1 368,9 91,6 46,9 

Центральный аппарат 08 06 002 04 00  2 887,7 1 462,6 1 336,7 91,4 46,3 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 08 06 002 04 00 500 2 887,7 1 462,6 1 336,7 91,4 46,3 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Центральный 
аппарат) 

08 06 002 04 84  32,3 32,3 32,2 99,9 99,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 08 06 002 04 84 500 32,3 32,3 32,2 99,9 99,7 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

08 06 452 00 00  891,0 382,0 309,1 80,9 34,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 06 452 99 00  891,0 382,0 309,1 80,9 34,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

08 06 452 99 00 001 891,0 382,0 309,1 80,9 34,7 



 24
Реализация целевых городских 
программ 08 06 530 00 00  12 872,4 6 631,5 6 631,5 100,0 51,5 

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой празднования 150-летия 
со дня рождения А.П.Чехова 

08 06 530 00 10  12 872,4 6 631,5 6 631,5 100,0 51,5 

Бюджетные инвестиции 08 06 530 00 10 500 12 872,4 6 631,5 6 631,5 100,0 51,5 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 
СПОРТ 

09    361 929,3 154 588,3 140 710,6 91,0 38,9 

Стационарная медицинская помощь  09 01   93 678,5 45 232,7 43 685,5 96,6 46,6 
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 09 01 470 00 00  66 334,9 28 027,0 26 480,1 94,5 39,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 470 99 00  66 294,0 27 986,1 26 439,2 94,5 39,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 01 470 99 00 001 66 294,0 27 986,1 26 439,2 94,5 39,9 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления   (Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений) 

09 01 470 99 84  40,9 40,9 40,9 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 01 470 99 84 001 40,9 40,9 40,9 100,0 100,0 

Родильные дома 09 01 476 00 00  17 239,7 8 735,2 8 734,9 99,9 50,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

09 01 476 99 00  17 239,7 8 735,2 8 734,9 99,9 50,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 01 476 99 00 001 17 239,7 8 735,2 8 734,9 99,9 50,7 

Межбюджетные трансферты 09 01 521 00 00  10 103,9 8 470,5 8 470,5 100,0 83,8 
Субсидии в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

09 01 521 01 01  6 800,0 6 800,0 6 800,0 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 01 521 01 01 001  6 800,0 6 800,0 6 800,0 100,0 100,0 

Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

09 01 521 01 71  3 303,9 1 670,5 1 670,5 100,0 50,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 01 521 01 71 001 3 303,9 1 670,5 1 670,5 100,0 50,6 

Амбулаторная помощь 09 02   25 144,5 10 915,6 9 555,1 87,5 38,0 

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 09 02 471 00 00  19 110,3 7 230,5 5 870,2 81,2 30,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 02 471 99 00  19 026,4 7 146,6 5 786,3 81,0 30,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 02 471 99 00 001 19 026,4 7 146,6 5 786,3 81,0 30,4 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления   (Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений) 

09 02 471 99 84  83,9 83,9 83,9 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 02 471 99 84 001 83,9 83,9 83,9 100,0 100,0 

Родильные дома 09 02 476 00 00  6 034,2 3 685,1 3 684,9 99,9 61,1 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

09 02 476 99 00  6 017,8 3 668,7 3 668,5 99,9 61,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 02 476 99 00 001 6 017,8 3 668,7 3 668,5 99,9 61,0 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Родильные дома) 

09 02 476 99 84  16,4 16,4 16,4 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 02 476 99 84 001 16,4 16,4 16,4 100,0 100,0 

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 09 03   778,4 312,3 312,0 99,9 40,1 

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 09 03 471 00 00  778,4 312,3 312,0 99,9 40,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

09 03 471 99 00  741,4 275,3 275,0 99,9 37,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 03 471 99 00 001 741,4 275,3 275,0 99,9 37,1 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления  (Обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений) 

09 03 471 99 84  37,0 37,0 37,0 100,0 100,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 03 471 99 84 001 37,0 37,0 37,0 100,0 100,0 



 25
Скорая медицинская помощь 09 04   83 139,3 41 801,7 36 847,0 88,1 44,3 

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 

09 04 470 00 00  72 835,0 35 346,0 32 476,4 91,9 44,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 04 470 99 00  72 835,0 35 346,0 32 476,4 91,9 44,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

09 04 470 99 00 001 72 835,0 35 346,0 32 476,4 91,9 44,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

09 04 520 00 00  10 304,3 6 455,7 4 370,6 67,7 42,4 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

09 04 52018 00  10 304,3 6 455,7 4 370,6 67,7 42,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 04 520 18 00 001 10 304,3 6 455,7 4 370,6 67,7 42,4 

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05   47 206,8 17 913,9 13 966,7 78,0 29,6 

Санатории для детей и подростков 09 05 474 00 00  47 206,8 17 913,9 13 966,7 78,0 29,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

09 05 474 99 00  47 206,8 17 913,9 13 966,7 78,0 29,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 05 474 99 00 001 47 206,8 17 913,9 13 966,7 78,0 29,6 

Физическая культура и спорт 09 08   12 921,8 3 892,5 3 776,8 97,0 29,2 
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 09 08 512 00 00  11 453,1 3 714,0 3 608,6 97,2 31,5 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

09 08 512 97 00  11 453,1 3 714,0 3 608,6 97,2 31,5 

Прочие расходы 09 08 512 97 00 013 11 453,1 3 714,0 3 608,6 97,2 31,5 
Целевые программы муниципальных 
образований 09 08 795 00 00  1 468,7 178,5 168,2 94,2 11,5 

Целевая городская Программа 
"Молодежь Таганрога на 2006-2010 
гг." 

09 08 795 01 00  328,7 128,3 118,1 92,0 35,9 

Прочие расходы 09 08 795 01 00 013 328,7 128,3 118,1 92,0 35,9 
Городская целевая Программа 
улучшения демографической 
ситуации в г.Таганроге на 2008-2010 
гг. 

09 08 795 17 00  1 140,0 50,2 50,1 99,8 4,4 

Прочие расходы 09 08 795 17 00 013 1 140,0 50,2 50,1 99,8 4,4 
Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

09 10   99 060,0 34 519,6 32 567,5 94,3 32,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

09 10 002 00 00  8 300,2 3 954,3 3 605,2 91,2 43,4 

Центральный аппарат 09 10 002 04 00  8 300,2 3 954,3 3 605,2 91,2 43,4 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 09 10 002 04 00 500 8 300,2 3 954,3 3 605,2 91,2 43,4 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

09 10 452 00 00  3 627,0 1 374,4 1 198,4 87,2 33,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

09 10 452 99 00  3 627,0 1 374,4 1 198,4 87,2 33,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 10 452 99 00 001 3 627,0 1 374,4 1 198,4 87,2 33,0 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 

09 10 469 00 00  12 484,8 4 830,6 4 305,2 89,1 34,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 10 469 99 00  12 484,8 4 830,6 4 305,2 89,1 34,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 10 469 99 00 001 12 484,8 4 830,6 4 305,2 89,1 34,5 

Межбюджетные трансферты 09 10 521 00 00  52 846,0 18 700,0 18 700,0 100,0 35,4 
Субсидии в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

09 10 521 01 01  24 009,2 3 448,9 3 448,9 100,0 14,4 

Бюджетные инвестиции 09 10 521 01 01 003 24 009,2 3 448,9 3 448,9 100,0 14,4 



 26
Расходы за счет средств местных 
бюджетов на софинансирование 
субсидий в целях софинансирования 
развития социальной инфраструктуры 
муниципального значения 

09 10 521 01 71  28 836,8 15 251,1 15 251,1 100,0 52,9 

Бюджетные инвестиции 09 10 521 01 71 003 28 836,8 15 251,1 15 251,1 100,0 52,9 
Региональные целевые программы 09 10 522 00 00  2 000,0 610,0 606,4 99,4 30,3 
Областная целевая Программа 
улучшения демографической 
ситуации в Ростовской области на 
2008-2010 годы 

09 10 522 17 00  2 000,0 610,0 606,4 99,4 30,3 

Прочие расходы 09 10 522 17 00 013 2 000,0 610,0 606,4 99,4 30,3 
Целевые программы муниципальных 
образований 09 10 795 00 00  19 802,0 5 050,3 4 152,3 82,2 21,0 

Городская целевая Программа 
"Гражданская защита населения и 
территории г.Таганрога на 2008-2010 
гг." 

09 10 795 05 00  1 328,0 238,8 167,5 70,1 12,6 

Прочие расходы 09 10 795 05 00 013 908,0 51,7 45,0 87,0 5,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 09 10 795 05 00 500 420,0 187,1 122,5 65,5 29,2 

Городская инновационно-техничекая 
программа на 2008-2010 гг. 09 10 795 07 00  2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 09 10 795 07 00 013 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Городская целевая Программа 
"Сахарный диабет на 2008-2010 г." 09 10 795 09 00  335,1 129,2 129,2 100,0 38,6 

Прочие расходы 09 10 795 09 00 013 335,1 129,2 129,2 100,0 38,6 

Инвестиционная   программа 09 10 795 12 00  12 023,5 3 111,3 3 111,3 100,0 25,9 
Бюджетные инвестиции 09 10 795 12 00 003 1 652,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 09 10 795 12 00 500 7 259,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервный  фонд органов местного 
самоуправления (УКС) 09 10 795 12 84  3 111,3 3 111,3 3 111,3 100,0 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 09 10 795 12 84 500 3 111,3 3 111,3 3 111,3 100,0 100,0 

Городская целевая Программа 
улучшения демографической 
ситуации в г.Таганроге на 2008-2010 
гг. 

09 10 795 17 00  4 115,4 1 571,0 744,3 47,4 18,1 

Прочие расходы 09 10 795 17 00 013 4 115,4 1 571,0 744,3 47,4 18,1 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    599 791,7 322 433,2 260 714,5 80,9 43,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   3 449,4 1 283,5 1 283,5 100,0 37,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00  3 449,4 1 283,5 1 283,5 100,0 37,2 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов  Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

10 01 491 01 00  3 449,4 1 283,5 1 283,5 100,0 37,2 

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 3 449,4 1 283,5 1 283,5 100,0 37,2 
Социальное обслуживание населения  10 02   42 739,5 20 964,2 18 082,5 86,3 42,3 
Учреждения социального 
обслуживания населения 10 02 507 00 00  42 739,5 20 964,2 18 082,5 86,3 42,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 507 99 00  42 739,5 20 964,2 18 082,5 86,3 42,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10 02 507 99 00 001 42 739,5 20 964,2 18 082,5 86,3 42,3 

Социальное обеспечение населения 10 03   500 515,2 274 423,9 217 243,6 79,2 43,4 
Областная целевая программа 
переселения граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы (Фонд Содействия) 

10 03 098 01 02  13 680,7 13 680,7 272,6 2,0 2,0 

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 098 01 02 501 13 680,7 13 680,7 272,6 2,0 2,0 
Областная целевая программа 
переселения граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания, аварийным и 
подлежащим сносу или 
реконструкции, в Ростовской области 
на 2004-2011 годы (Фонд 
софинансирования) 

10 03 098 02 02  5 214,9 4 888,8 104,1 2,1 2,0 

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 098 02 02 501 5 214,9 4 888,8 104,1 2,1 2,0 

Федеральная целевая программа 10 03 104 00 00  13 958,0 10 396,4 9 261,9 89,1 66,4 



 27
"Жилище" на 2002-2010 годы 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 10 03 104 02 00   13 958,0 10 396,4 9 261,9 89,1 66,4 

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 104 02 00  501 13 958,0 10 396,4 9 261,9 89,1 66,4 
Социальная помощь 10 03 505 00 00  465 479,9 244 912,0 207 089,0 84,6 44,5 
Федеральный закон от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" 

10 03 505 22 00  647,5 332,6 316,7 95,2 48,9 

Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению за счет бюджетов 
субъектов Российской Федерации и 
местных бюджетов 

10 03 505 22 05  647,5 332,6 316,7 95,2 48,9 

Социальные выплаты 10 03 505 22 05 005 647,5 332,6 316,7 95,2 48,9 

Ежемесячное пособие на ребенка   10 03 505 30 00  24 969,0 14 395,3 13 327,6 92,6 53,4 

Социальные выплаты 10 03 505 30 00 005 24 969,0 14 395,3 13 327,6 92,6 53,4 
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 

10 03 505 31 00  233 968,6 122 235,2 119 904,3 98,1 51,2 

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 10 03 505 31 10  224 383,1 117 480,2 115 779,9 98,6 51,6 

Социальные выплаты 10 03 505 31 10 005 224 383,1 117 480,2 115 779,9 98,6 51,6 
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 10 03 505 31 20  9 585,5 4 755,0 4 124,4 86,7 43,0 

Социальные выплаты 10 03 505 31 20 005 9 585,5 4 755,0 4 124,4 86,7 43,0 
Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

10 03 505 36 00   53 242,8 27 457,2 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 10 03 505 36 00  005 53 242,8 27 457,2 0,0 0,0 0,0 
Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории соответствующего 
субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации 

10 03 505 37 00   6 778,8 3 384,4 2 714,7 80,2 40,0 

Социальные выплаты 10 03 505 37 00  005 6 778,8 3 384,4 2 714,7 80,2 40,0 

Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

10 03 505 47 00  6 375,5 3 200,6 2 863,5 89,5 44,9 

Социальные выплаты 10 03 505 47 00 005 6 375,5 3 200,6 2 863,5 89,5 44,9 
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

10 03 505 48  00  104 916,3 56 160,0 50 910,5 90,7 48,5 

Социальные выплаты 10 03 505 48  00 005 104 916,3 56 160,0 50 910,5 90,7 48,5 
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 505 85 00  5 023,7 2 640,2 2 609,9 98,9 52,0 

Социальные выплаты 10 03 505 85 00 005 4 974,0 2 590,5 2 560,2 98,8 51,5 
Прочие расходы 10 03 505 85 00 013 49,7 49,7 49,7 100,0 100,0 

Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Оказание других 
видов социальной помощи) 

10 03 505 85 84  1 441,0 1 441,0 1 366,9 94,9 94,9 

Социальные выплаты 10 03 505 85 84 005 1 441,0 1 441,0 1 366,9 94,9 94,9 
Областной закон от 22.10.2004г. 
№165-ЗС "О социальной поддержке 
детства в Ростовской области" 

10 03 505 86 00  12 771,4 7 127,3 6 619,2 92,9 51,8 

Обеспечение мер социальной 
поддержки детей первого-второго года 
жизни из малоимущих семей 

10 03 505 86 01  5 662,9 3 405,8 3 160,9 92,8 55,8 

Социальные выплаты 10 03 505 86 01 005 5 662,9 3 405,8 3 160,9 92,8 55,8 
Обеспечение мер социальной 
поддержки детей из многодетных 
семей 

10 03 505 86 02  6 856,5 3 658,5 3 458,3 94,5 50,4 

Социальные выплаты 10 03 505 86 02 005 6 856,5 3 658,5 3 458,3 94,5 50,4 



 28
Обеспечение мер социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), в приемных 
семьях и обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях  в части обеспечения 
бесплатным проездом на городском, 
пригородном, в сельской местности - 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) 

10 03 505 86 04  252,0 63,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 10 03 505 86 04 005 252,0 63,0 0,0 0,0 0,0 

Областной закон от 20.09.2007г. 
№763-ЗС "О ветеранах труда 
 Ростовской области" 

10 03 505 89 00  15 345,3 6 538,2 6 455,7 98,7 42,1 

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда  
Ростовской области 

10 03 505 89 01  15 345,3 6 538,2 6 455,7 98,7 42,1 

Социальные выплаты 10 03 505 89 01 005 15 345,3 6 538,2 6 455,7 98,7 42,1 
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 10 03 514 00 00  781,7 371,0 371,0 100,0 47,5 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 03 514 01 00  763,7 353,0 353,0 100,0 46,2 

Прочие расходы 10 03 514 01 00 013 763,7 353,0 353,0 100,0 46,2 
Резервный фонд органов местного 
самоуправления (Мероприятия в 
области социальной политики) 

10 03 514 01 84  18,0 18,0 18,0 100,0 100,0 

Прочие расходы 10 03 514 01 84 013 18,0 18,0 18,0 100,0 100,0 
Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  1 400,0 175,0 145,0 82,9 10,4 
Областная целевая Программа 
улучшения демографической 
ситуации в Ростовской области на 
2008-2010 годы 

10 03 522 17 00  1 400,0 175,0 145,0 82,9 10,4 

Прочие расходы 10 03 522 17 00 013 1 400,0 175,0 145,0 82,9 10,4 
Охрана семьи и детства 10 04   22 410,0 11 859,4 11 837,1 99,8 52,8 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье,  а также оплата 
труда приемного родителя 

10 04 520 00 00  22 410,0 11 859,4 11 837,1 99,8 52,8 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 520 10 00  3 346,8 3 346,8 3 346,8 100,0 100,0 

Социальные выплаты 10 04 520 10 00 005 3 346,8 3 346,8 3 346,8 100,0 100,0 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье,  а также оплата 
труда приемного родителя 

10 04 520 13 00  19 063,2 8 512,6 8 490,3 99,7 44,5 

Содержание ребенка в приемной семье 10 04 520 13 10   2 035,5 629,6 607,3 96,5 29,8 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

10 04 520 13 11   1 376,2 403,1 402,7 99,9 29,3 

Социальные выплаты 10 04 520 13 11  005 1 376,2 403,1 402,7 99,9 29,3 

Оплата труда приемного родителя 10 04 520 13 12   659,3 226,5 204,6 90,3 31,0 
Социальные выплаты 10 04 520 13 12  005 659,3 226,5 204,6 90,3 31,0 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей  10 04 520 13 13  17 027,7 7 883,0 7 883,0 100,0 46,3 

Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005 17 027,7 7 883,0 7 883,0 100,0 46,3 
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06   30 677,6 13 902,2 12 267,8 88,2 40,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

10 06 002 00 00  4 632,8 877,6 810,9 92,4 17,5 

Центральный аппарат 10 06 002 04 00  4 632,8 877,6 810,9 92,4 17,5 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 10 06 002 04 00 500 4 632,8 877,6 810,9 92,4 17,5 

Межбюджетные трансферты 10 06 521 00 00  26 044,8 13 024,6 11 456,9 88,0 44,0 



 29
 Субвенции  бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения  расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных  для осуществления 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке 

10 06 521 02 00  26 044,8 13 024,6 11 456,9 88,0 44,0 

Организация исполнительно-
распорядительных функций, 
связанных с реализацией переданных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, а также по организации и 
осуществлению деятельности по 
попечительству в соответствии со 
статьей 7 Областного закона "Об 
организации опеки и попечительства в 
Ростовской области" 

10 06 521 02 07  26 044,8 13 024,6 11 456,9 88,0 44,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 10 06 521 02 07 500 26 044,8 13 024,6 11 456,9 88,0 44,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 11    37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований ( 
межбюджетные субсидии ) 

11 02   37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

Межбюджетные трансферты 11 02 521 00 00  37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
 бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений и регионального 
фонда финансовой поддержки 
муниципальных районов (городских 
округов) 

11 02 521 04 00  37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

Межбюджетные субсидии 11 02 521 04 00 502 37 394,0 10 000,0 10 000,0 100,0 26,7 

Итого         3 525 527,3 1 792 375,7 1 285 624,9 71,7 36,5 

 
 
 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога         Т.Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

Приложение 5
к Решению Городской Думы

от 24.07.2008 № 683
Отчет о расходовании средств резервного фонда  

Администрации г.Таганрога  за 1-е полугодие  2008 года 
   
    (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР Уточ. план 
на 2008 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2008 г. 
     

Остаток резервного фонда 01 13 13 206,6 0,0 
Расходы за счет средств резервного фонда 
в т.ч.   8 793,4 8 121,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 01  1 923,0 1 629,6 
Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций 

01 04 604,5 311,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 14 1 318,5 1 318,3 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  944,9 933,4 
Жилищное хозяйство 05 01 850,8 839,3 
Благоустройство 05 03 15,1 15,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 79,0 79,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  746,8 582,4 
Дошкольное образование 07 01 67,1 67,1 
Общее образование 07 02 233,3 204,9 
Другие вопросы в области образования 07 09 446,4 310,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08  380,5 251,9 

Культура 08 01 263,5 135,0 
Периодическая печать и издательства 08 04 84,7 84,7 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
и средств массовой информации 08 06 32,3 32,2 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА  И СПОРТ 09  3 289,5 3 289,5 

Стационарная медицинская помощь  09 01 40,9 40,9 
Амбулаторная помощь 09 02 100,3 100,3 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов 09 03 37,0 37,0 

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта 09 10 3 111,3 3 111,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  1 508,7 1 434,6 
Социальное обеспечение населения 10 03 1 508,7 1 434,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     22 000,0 8 121,4 

 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога                        Т.Ерохина 
 
 



 31
 

Приложение  6 
к Решению Городской Думы 

от 24.07.2008  № 683 
 

 

 

Информация о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников  муниципальных 

учреждений с указанием расходов, направленных  
на их денежное содержание за 1-е полугодие 2008 года 

 
 
 

 
наименование 

численность 
 

чел. 

затраты на денежное содержание 
 за 1-е полугодие  2008 г.,  
с учетом оплаты налогов 

тыс. руб. 
муниципальные служащие 
г. Таганрога 
 

 
516 

 
84 776,5 

работники муниципальных 
учреждений г. Таганрога 
 

 
8 073 

 
387 971,0 

 
 
Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога          Т.Ерохина 


